
    
 

Eduteam – centrum celoživotního vzdělávání z.s. 
Ve Žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
tel.: 777 002 379 | mail: edugrant@eduteam.cz 

Do prázdného seznamu se pak během cyklu 
mohou hodnoty zapisovat samy. 

Do seznamu se ukládají 
hodnoty. Vyjádřit je 

můžeme v číslech  
i textově. Je možné nechat 

hodnotu prázdnou. 

POLE 
(list, seznam, array) 

= proměnná, která obsahuje více hodnot 
 

 

   

 

 

 

 

 

 

Vytvoř seznam, kde uložíš několik hodnot.  
Potom vytvoř podmínky, kde bude platit: 
 
Při stisku tlačítka A, se přidá hodnota na konec seznamu,  
ze seznamu náhodných čísel od 0 do 10.  

 

 

 
 

Při stisku tlačítka B, se hodnota z tohoto seznamu ukáže na displeji. 

 Zkus místo seznamu, kde si přímo uložíš hodnoty, vyměnit  
za prázdný seznam. 

 Zkus vyměnit čísla za písmena nebo změň místo, na kterou pozici  
se bude hodnota ukládat.  

1. ÚKOL :         UKLÁDÁNÍ 

V hlavním menu, 
vybereme funkci 
„Seznamy“. 



    
 

Eduteam – centrum celoživotního vzdělávání z.s. 
Ve Žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
tel.: 777 002 379 | mail: edugrant@eduteam.cz 

Řešení úkolu 1 : 

https://makecode.microbit.org/_FWVgPifsFdzK  

Vytvoříme si program, kdy při pohybu na různé strany s Micro:bitem, si zapamatuje směr (šipku) a 
následně po zmáčknutí tlačítka A zopakuje naše kroky. 

Nejdříve nastavíme prázdný seznam při startu.  
Vytvoříme podmínku – když zmáčkneme tlačítko A, pro hodnotu ze listu, přidělíme šipku  
a nakonec nastavíme – čekej 500ms. 

Teď nastavíme pro každý směr pohybu s Micro:bitem šipku (hodnotu). 

 

Poslední část, kterou si nastavíme, při 
stisknutí obou tlačítek A+B, se nám 
seznam uložených hodnot, znovu nastaví 
na prázdný seznam. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení úkolu 2 : https://makecode.microbit.org/_LbYfi3A0v648  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ÚKOL :         ŠIPKY 



    
 

Eduteam – centrum celoživotního vzdělávání z.s. 
Ve Žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
tel.: 777 002 379 | mail: edugrant@eduteam.cz 

Vytvoříme novou 
funkci a zvolíme 

její vhodný název. 

Ve Funkci si vytvoříme kód. Tento 
program pak můžeme vždy zavolat 
pomocí bloku: 

 

 

 

   FUNKCE 
= pojmenovaný kus kódu 

 
 

   

 

 

 

 
 

 

 

Vytvoř několik funkcí obsahující animace/obrázky.  

Pouštěj je při různých událostech (s podmínkou), opakovaně (s přesným počtem opakováním)  
a třeba i několikrát za sebou. 

 

 

 

 

 

 

 

Díky funkcím je 
program 

přehlednější! 

V hlavním menu, 
vybereme kolonku 
„Funkce“. 

1. ÚKOL :        ANIMACE 



    
 

Eduteam – centrum celoživotního vzdělávání z.s. 
Ve Žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
tel.: 777 002 379 | mail: edugrant@eduteam.cz 

 

Řešení úkolu 1 : https://makecode.microbit.org/_7hg37MY4WEbf  

 

 

Vytvoř funkci, kdy po náhodně vybraném čísle, se stejný počet bodů ukáže na displeji Micro:bita, 
podobně jako body na kostce. 
Při stisku B, vyber náhodné číslo. Při stisku A zobraz vždy číslo 6. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Řešení úkolu 2 : https://makecode.microbit.org/_F549X041rCdR  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. ÚKOL :        HOD KOSTKOU  



    
 

Eduteam – centrum celoživotního vzdělávání z.s. 
Ve Žlíbku 232/44, Horní Počernice, 193 00 Praha 9 
tel.: 777 002 379 | mail: edugrant@eduteam.cz 

  

 


